UBND XÃ THƯỢNG NINH

BAN CHỈ ĐẠO PHONG TRÀO

“TDĐKXDĐSVH”

Số:            /UBND-BCĐ

V/v thực hiện nhiệm vụ

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây

dựng đời sống văn hóa” trên địa bàn xã.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Ninh, ngày        tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Tất cả các ông (bà) trưởng thôn.

Thực hiện Nghị định 122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ

quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “

Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “ Tổ dân phố văn hóa”; Quyết định số 37/2020/QĐ-

UBND, ngày 22/10/2020 của UBND tỉnh Thanh hóa về Quy định thang điểm xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”; “ Khu dân cư văn hóa” trên địa bàn tỉnh Thanh hóa;

Quyết định số 224/QĐ-BVHTTDL ngày 28/01/2022 của Bộ văn hóa, thể thao và Du

lịch về ban hành Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình; Công văn số 1596/UBND-

VHTT,ngày 18/82022 của UBND huyện Như Xuân về triển khai “Bộ tiêu chí ứng xử

trong gia đình trên địa bàn huyện năm 2022 và những năm tiếp theo;

Nhằm thúc đẩy phát triển phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị trong thời kỳ đổi mới. Trưởng Ban chỉ đạo

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” xã Thượng Ninh, yêu cầu

các thôn, đơn vị trên địa bàn xã, thực hiện các nội dung sau:

1. Thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền vận động nhân dân hưởng ứng cuộc vận động

với “5 nội dung, 7 phong trào”; Tập trung quán triệt, triển khai, thực hiện Nghị định

122/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 9 năm 2018 của Chính phủ quy định về xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn văn hóa”, “Làng văn hóa”, “ Ấp văn hóa”, “Bản văn

hóa”, “ Tổ dân phố văn hóa”.

2. Hoàn thiện hồ sơ đề nghị công nhận danh hiệu “Gia đình văn hóa”; hồ sơ đề

nghị xét danh hiệu “Làng văn hóa” năm 2022.

- Thời gian thực hiện hoàn thành trước 15/11/2022.

Gửi kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa” xã (Đ/c: Bùi Hồng Kính – Công chức VH-XH) để tổng hợp. Nhận được văn bản

này, đề nghị các thôn, đơn vị có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
-Như kính gửi;

-CT.UBND xã;

-PCT UBND – PTVX (t/h);

-BCĐ phòng trào “TDĐKXDĐSVH” xã (t/h);

-Lưu: VT.

 TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Xuân Nhân

		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-05T10:01:27+0700

		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-05T10:02:09+0700

		2022-10-05T13:59:13+0700

		2022-10-05T13:59:34+0700

		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-10-05T14:00:00+0700